
 

CONTRALORÍA 
GENURAI 	LA F 	.1I ,31_1CA 

  

Defender juntos los recursos públicos ¡Tiene Sentido! Pag, na 1 de 1 

MISIMIMM111111~1~1 

AUTO N'. 0443 

FECHA 22 de noviembre de 2023 

DEPARTA7VE N TAL CDLI7GIADA DEL AlL7A 
AUTO QUE AVOCA CONOCIMIENTO 

POR MEDIO DEL CUAL SE ASUME EL CONOCIMIENTO DE 
ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS EN PROCESOS DE RESPONSABILIDAD 

FISCAL E INDAGACIONES PRELIMINARES 

El suscrito Contralor Provincial de la Gerencia Departamental Colegiada del Meta 
de la Contraloría General de la República, competente de acuerdo con la ley 610 de 
2000, ley 1474 de 2011 y la Resolución Orgánica 0748 de 2020 procede a emitir 
Auto por medio del cual se asume el conocimiento de actuaciones administrativas 
fiscales, con base en las siguientes 

CONSIDERACIONES: 

Que de acuerdo con la Resolución Ordinaria No ORD-81117-000-16516 del 14 de 
noviembre de 2023 el doctor NORBEY MARAULANDA MUÑOZ, fue nombrado 
como Contralor Provincial de la Gerencia Departamental Colegiada del Meta, por 
tanto, a partir de la fecha del presente auto actuará como directivo ponente de los 
asuntos que a continuación se relacionan; 

PROCESOS DE RESPONSABILIDAD FISCAL ORDINARIOS: 

PRF-2019-00720; PRF-20'19-00410- PRF-2019-00406; PRF-80503-2021-39057, 
PRF-2023-43527 INDAGACION PRELIMINAR:IP-80503-2023-43513 

De conformidad con lo anterior, este Despacho, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: AVOCAR CONOCIMIENTO por parte del Doctor NORBEY 
MARULANDA MUÑOZ de los siguientes procesos de responsabilidad 
fiscal PROCESOS DE RESPONSABILIDAD FISCAL ORDINARIOS: P RF-2019-
00720, PRF-2019-00410, PRF-2019-00406; PRF-80503-2021-39057; PRF-2023-
43527. 

INDAGACION PRELIMINAR No. IP-80503-2023-43513. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CONTINUAR con el impulso procesal de estos asuntos de 
acuerdo con las normas y procedimientos legales y reglamentarios y asignar al 
funcionario CARLOS ARTURO GUASCA VELASQUEZ, Coordinador de Gestión del 
Grupo de Responsabilidad Fiscal encargado de la Gerencia Departamental 
Colegiada del Meta, en calidad de sustanciador, quien adelantará las actuaciones 
bajo la directriz del ponente. 

NOTIFÍQU SE Y OMPLASE 

NORBEY ARULÁNDA MUÑOZ 
Pone »e Contr or Provincial 

Gerencia Dei dame al Colegiada del Meta 
Proyectó Cguasca 

Avenida 40 Calle 15 Esquina Centro omercial LLanocentro de Villavicencio-Meta-Colombia • 
cgr©contraloria gov co • www contralora gov co 

21( 


	Page 1

